
شــنبه  شــنبه  55 آبان  آبان 14031403- شــماره  - شــماره  492389238

صفحه آرا: شیوا قنبری

آمارهــای گمــرک ایــران نشــان می دهــد در 7 مــاه ســال  جــاری، 6میلیــون و 720هــزار و 
659دستگاه گوشی تلفن همراه با ارزش یک میلیارد و 497میلیون  و 533هزار دلار با 
2شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده است که این میزان به لحاظ تعداد 16.5درصد 

و از حیث ارزش 9درصد کمتر از 7ماه سال قبل است.

در مهــر1403 شــاخص قیمــت مصرف کننــده خانوارهــا )تــورم( نســبت بــه مــاه قبــل 
2/7درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل 31/6درصد و در 12 ماه منتهی به مهر 
33/6درصد افزایش داشــته اســت. در این  ماه، تورم گروه »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 

دخانیات« 2/3درصد و گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« 2/9درصد بوده است.

9
درصد

33/6
درصد

می
حلی

ی 
د عل

حم
ح: م

طر

گشتی در اقتصاد جهان

مدیرعاملمایکروسافتسالیچقدرمیگیرد؟
بالاترین حقوق در میان مدیران برجسته شرکت های 
فنــاوری را مدیرعامــل مایکروســافت دریافت 
می کند. دریافتی ســال۲۰۲۴ ساتیا نادلا، مدیرعامل 
مایکروسافت با احتســاب پاداش سهام او ۶۳درصد 

افزایش پیدا کرده و به ۷۹.۱میلیون دلار رسیده است.

مدیرعامل بانک انگلیسی اچ اس بی سی، 
در یادداشــتی به کارمندان خود اعلام 
کرد که برای بازسازی این بانک، برخی از 
مدیران ارشد این بانک که نقش آنها مشابه 
 است، باید خود را برای تعدیل نیرو آماده 

کنند.

ارزش صــادرات نفت عربســتان در  ماه 
اوت۲۰۲۴ برابر با ۱۷.۴میلیارد دلار بوده است. 
این رقم ۱5/5درصد پایین تر از ۲۰.۶میلیارد 
دلار ثبت شده در اوت۲۰۲۳ بوده و کمترین 

مقدار طی ۳سال گذشته محسوب می شود.

قیمت نفت در معامــلات روز جمعه بازار 
آســیاافزایش یافت و تحت تأثیر تشدید 
تنش ها در خاورمیانه، به سوی ثبت رشد 
هفتگی پیش می رود. بهای معاملات نفت 
برنت با ۱۸سنت معادل ۰/۲درصد افزایش، 

به ۷۴دلار و 5۶سنت در هر بشکه رسید.

قیمت طلا در معامــلات روز جمعه کاهش 
یافت؛ اما در مســیر افزایش هفتگی باقی 
ماند؛ زیرا سرمایه گذاران همچنان به دنبال 
سرمایه گذاری امن بودند و با تداوم تقاضا، 
قیمت هر اونس طلای جهانی با ۰/۲درصد 

کاهش به ۲۷۳۰دلار و ۹سنت رسید.

مؤسسه اقتصادی آلمان )IW( اعلام کرد 
اگر دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق 
آمریکا در  ماه نوامبر مجددا انتخاب شود، 
دوره ۴ساله او ممکن است برای آلمان در 
جنگی تجاری ۱۸۰میلیــارد یورو معادل 

۱۹۴.۲میلیارد دلار هزینه داشته باشد.

گشتی در اقتصاد ایران

سکههایجدیددرراهبازارطلا
با تمهیدات بانک مرکزی برای مدیریت بازار، معاملات 
حراج سکه در مرکز مبادله در روزهای شنبه، دوشنبه 
و چهارشــنبه انجام می شــود و به زودی متقاضیان 
می توانند انواع ســکه به تاریخ۱۴۰۳ را نیز از طریق 

معاملات حراج مرکز مبادله دریافت کنند.

آمارهای گمرکی نشــان می دهد در ۷ماه 
امسال ۸۶۰5دســتگاه کامیون و کشنده 
جاده ای بــه ارزش ۸۸۰میلیون دلار وارد 
کشور شــده که این مقدار نسبت به ۷ماه 
سال قبل از نظر تعداد ۲۰۷درصد و از حیث 

ارزش ۱۷۰درصد بیشتر است.

 بانک مرکــزی ضمن اخطار بــه ۱۰بانک 
برای کــم کاری در پرداخت تســهیلات 
قرض الحسنه مشــاغل خانگی تأکید کرد 
پرداخت این تسهیلات الزامی و درصورت 
عدم  اجرا قابل  پیگیری در مراجع ذی صلاح 

است.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران)توانیر( گفت: ســالانه یک  میلیون 
مشترک جدید به مشترکان صنعت برق 
اضافه می شود که سالانه ۳5۰۰مگاوات به 

تقاضای برق کشور اضافه می کنند.

به  موجب لایحه بودجه۱۴۰۴ معادن فاقد 
ایمنی به  مدت ۳ ماه تعطیل می شــوند و 
کارگران آن تحت پوشش بیمه بیکاری قرار 
می گیرند. همچنین وزارت کار موظف شده 
دوره آموزش ایمنی بــرای کلیه کارگران 

معادن زغال سنگ را به اجرا درآورد.

فرزانــه صــادق مالواجرد، وزیــر راه و 
شهرســازی با تأکید بر ضرورت بررسی 
مدل های اقتصادی تأمین مسکن محرومان 
گفت: باید به ســمت تسهیلگری ساخت 
مسکن محرومان برویم و برای تأمین مالی 

آن از همه ظرفیت ها استفاده کنیم.

واکنش ایران چه بود؟۲ ابزار پولی بریکس

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور: استفاده از پول های ملی برای مبادلات 
تجاری، پلتفرم های جدید بانکی، ارزهای دیجیتال، تقویت بانک توسعه 
جدید )NDB( و ترتیبات ذخیره احتیاطی )CRA( و اینگونه اقدامات، 
خواهد توانست جهانی بهتر برای همه بسازد.بریکس و بریکس پلاس باید سازوکاری 
شــفاف، منصفانه، فراگیر، بدون تبعیض و مبتنی بر قواعد تجارت چند جانبه با نگاه 
 ویژه به جهان جنوب و کشــورهای در حال توسعه و کمتر توسعه یافته طراحی و اجرا 

کنند.

  عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد: پس از ۶۰سال اتحاد جنوبی ها علیه شمالی ها در حال 
شکل گرفتن است و کشورهای عضو بریکس می خواهند در مقابل سلطه بانک جهانی، 
صندوق بین المللی پول و اقتدار دلار قدرت خود را نشان بدهند. فرق این سری با ۶۰سال 
پیش این اســت که ۲قدرت از 5قدرت اول اقتصادی جهان یعنی هند و چین و۲ قدرت 
نوظهور مهم یعنی آفریقای جنوبی و برزیل و کشورهای دیگری مانند روسیه که قدرت 
سیاسی و امنیتی بالایی دارند، در بریکس حضور دارند. باید همزمان جایگاه ایران را در 

بریکس تقویت کنیم.

رونماییپوتینازارزبریکس
بریکسی ها از ارز اختصاصی خود 
برای به حاشیه بردن دلار رونمایی 
کرده انــد. ارزی که رئیس جمهور 
روســیه در جریان اجلاس هفته 
گذشــته ســران بریکس از آن 
رونمایی کرد یک اسکناس نمادین 
ارز واحد به حساب می آید که روی 
آن پرچم کشورهای عضو بریکس 
حک شــده و البته هنــوز زمان 
استفاده از آن نهایی نشده است. 
روی این اسکناس نمادین، تصویر 
پرچم 5کشور برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی و پشت آن 
پرچم دیگر کشورها ازجمله ایران 

دیده می شود.

مکث
به گزارش همشــهری، یک هفته قبل از 
اجلاس سران گروه بریکس که کشورهایی 
چون روسیه، چین، هند، برزیل، آفریقای 
جنوبی، ایران، عربستان، امارات، مصر و اتیوپی عضو 
آن هستند، اعضا از پلتفرم بریکس پی رونمایی کردند 
که ازجمله مزایای آن می توان به دلارزدایی از اقتصاد 
دنیا، تســهیل تجارت بین کشورهای عضو و کاهش 
فشار تحریم های غرب اشاره کرد. به این ترتیب، افراد 
دارنده بریکس پی، بدون نیاز به ابزارهای تحت سلطه 
کشورهای غربی به ویژه آمریکا، می توانند تراکنش های 
تجاری خود را انجام دهند. این گزارش می افزاید: در 
جریان اجلاس سران بریکس در کازان روسیه، برای 
نخستین بار از اسکناس بریکس رونمایی شد که به گفته 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، ارز بریکس 

جانشین دلار در آینده خواهد شد.

دلار در محاصره بریکس
 با ایجاد واحد پول بریکس

 نصف جمعیت جهان می توانند 
از یک ارز مشترک استفاده کنند

کشورهای 
عضو بریکس در یک هفته 

گذشته ۲تصمیم مهم گرفتند که می تواند 
آینده بازار مالی دنیا را تحت تأثیر قرار دهد و به 

 )Brics(انزوای دلار منجر شود. رونمایی از بریکس پی
pay به عنوان یک ابزار پرداخت بین المللی و همچنین 
ارز بریکس، این سؤال را به همراه دارد که آیا آینده دلار 

به عنوان ابزار فشار آمریکا بر کشورها به خطر افتاده 
است. به گزارش همشهری، بریکس پی به عنوان یک 
ابزار نوظهور جایگزین ابزار مالی سوئیفت خواهد شد 
که موفقیت آن به میزان حجم دادوستد بین اعضای 
بریکس و سایر کشورهای طرف تجارتی بستگی 
دارد و به هر میزان که این کشورها در تجارت 

بین المللی از بریکس پی استفاده کنند، از 
قدرت سوئیفت کاسته خواهدشد.


